Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку
специалистов с высшим и послевузовским образованием на 2018-2022 учебные годы

Постановление акимата города Астаны от 14 февраля 2019 года № 107-246.
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 4 марта 2019 года № 1209
      В соответствии с  пункта 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан подпунктом 15)
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", подпунктом 7)  статьи 6 Закона Республики Казахстан пункта 3
от 27 июля 2007 года "Об образовании",  Министра образования и науки приказом
Республики Казахстан от 29 января 2016 года № 122 "Об утверждении Правил
размещения государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с
техническим и профессиональным, послесредним, высшим и послевузовским
образованием с учетом потребностей рынка труда, на подготовительные отделения
высших учебных заведений, а также на дошкольное воспитание и обучение, среднее
образование" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 13418), акимат города Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить:
      1) государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с высшим и
послевузовским образованием на 2018-2022 учебные годы (далее – государственный
образовательный заказ) согласно ;приложению
      2) администратором бюджетной программы "360 057 000 "Подготовка
специалистов с высшим и послевузовским образованием и оказание социальной
поддержки обучающимся" – Государственное учреждение "Управление образования
города Астаны" (далее – Управление).
      2. Руководителю Управления в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном
органе юстиции;
      2) направление копии настоящего постановления в течение десяти календарных
дней со дня государственной регистрации настоящего постановления направление его
копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего постановления направление его копии для официального опубликования в
периодических печатных изданиях, распространяемых на территории города Астаны;
      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города
Астаны после его официального опубликования;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
постановления представление в территориальный орган юстиции сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2), 3) и 4) настоящего
пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима города Астаны Амрина А.К.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким
города Астаны Б. Султанов

Приложение
к постановлению акимата

города Астаны
от 14 февраля 2019 года

№ 107-246

Перечень высших учебных заведений для размещения государственного
образовательного заказа на подготовку специалистов с высшим и
послевузовским образованием на 2018-2022 учебные годы в разрезе
специальностей

№
п/
п

Наименование ВУЗа К о д
специальности

Специальность

Выделен государственный
образовательный заказ

по высшему
образованию

п о
послевузовскому
образованию

1 2 3 4 5 6

1.
Учреждение высшего
образования "Евразийский
гуманитарный институт"

5В010200 Педагогика и методика
начального обучения

40 -

5В010100 Дошкольное обучение
и воспитание

36 -

Республиканское
государственное предприятие
на праве хозяйственного

5В010100
Дошкольное обучение
и воспитание

20 -

5В010500 Дефектология (
сурдопедагог)

20 -

5В071900

Радиотехника,
электроника и
телекоммуникации (
инженер-электронщик)

6 -

2. в е д е н и я  "
Северо-Казахстанский
государственный университет
имени Манаша Козыбаева"

5В072900
Строительство (
проектировщик ЗD
печати в строительстве
)

3 -

5B130100

Общая медицина (
врач-педиатор
реабилитолог,
неонатолог,
суицидолог)

37 -

1 2 3 4 5 6

3.

Республиканское
государственное предприятие
на праве хозяйственного
ведения "Павлодарский
государственный
педагогический университет"

5В010200 Педагогика и методика
начального обучения

39 -

5В113000
Биология (с правом
преподавания на
английском языке)

17 -

5В010500 Дефектология (логопед
)

17 -

4.

Республиканское
государственное предприятие
на праве хозяйственного
ведения "Евразийский
национальный университет
имени Л.Н. Гумилева"

5В010100 Дошкольное обучение
и воспитание

54 -

5В011800
Русский язык и
литература

4 -

5В010900
Математика (с правом
преподавания на
английском языке)

10 -

5В070400

Вычислительная
техника и программное
обеспечение (
программист)

4 -

5В070300

Информационные
системы (разработчик
и  а н а л и т и к
компьютерных систем)

7 -

5В075200

Инженерные системы и
сети (инженер-техник
по монтажу и
эксплуатации
оборудования системы
газоснабжения)

8 -

5В072900

Строительство (
проектировщик ЗD
печати в строительстве
)

2 -

5В070200
Автоматизация и
управление (инженер
КИПиА)

3 -

1 2 3 4 5 6

5В090100

Организация перевозок
,  движения и
эксплуатация
транспорта ( -

специалист по
логистике)

10

5В042000
Архитектура (
BIM-менеджер
проектировщик)

39 -

5В042100
Дизайн (Web-дизайн,
ландшафтный дизайн)

34 -

5В050400 Журналистика 31 -

5В090200 Туризм 25 -

5В010200 Педагогика и методика
начального обучения

15 -

5В010100 Дошкольное обучение
и воспитание

15 -

5.

Республиканское
государственное предприятие
на праве хозяйственного
ведения "Кокшетауский
государственный университет
имени Ш. Уалиханова"

5В010200 Педагогика и методика
начального обучения

15 -

5В010100
Дошкольное обучение
и воспитание

15 -

5В072900

Строительство (
проектировщик ЗD
печати в строительстве
)

4 -

6.

Республиканское
государственное предприятие
на праве хозяйственного
ведения "Карагандинский
государственный университет
имени академика Е.А.
Букетова"

5В010200
Педагогика и методика
начального обучения

12 3

5В010500 Дефектология 25 -

5В070300

Информационные
системы (разработчик
и  а н а л и т и к
компьютерных систем)

10 -

5В042100 Дизайн (Web-дизайн) 20 -

1 2 3 4 5 6

7.

Акционерное общество "
Казахский агротехнический
университет имени Сакена
Сейфуллина"

5В070400

Вычислительная
техника и программное
обеспечение (
программист)

21 -

5В070300

Информационные
системы (разработчик
и  а н а л и т и к
компьютерных систем)

10 -

5В071900

Радиотехника,
электроника и
телекоммуникации (
инженер-электронщик)

20 -

5В090100

Организация перевозок
,  движения и
эксплуатация
транспорта (
специалист по
логистике)

10 -

5В042100 Дизайн (ландшафтный
дизайн)

20 -

8.
Учреждение "Кокшетауский
университет имени Абая
Мырзахметова"

5В010200
Педагогика и методика
начального обучения 5 8

9. Учреждение "Университет
Туран-Астана"

5В070400

Вычислительная
техника и программное
обеспечение (
программист)

10 -

10
.

Акционерное общество "
Казахская академия
транспорта и коммуникации
имени М. Тынышпаева"

5В090100

Организация перевозок
,  движения и
эксплуатация
транспорта (
специалист по
логистике)

20 -

1 2 3 4 5 6

11
.

Учреждение образования "
Алматы Менеджмент
Университет"

5В070300
Информационные
системы (Business
analytics and Big data)

14 -

5В050700

Менеджмент (бизнес
администрирование в
о б л а с т и
предпринимательства)

34 -

12
.

Акционерное общество "
Медицинский университет
Астана"

6R110500
Аллергология и
иммунология

- 2

6R113500 Травматология и
ортопедия

- 4

Итого: 748 731 17

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан